## • EPISTOLA XIII.

## COELESTINI PAPÆ I AD NESTORIUM.

*Ipsium impiæ novitatis reum convinci, atque anathemate dignum esse. Denuntiat ei, nisi quos e regia urbe injuste ejecerat revocarit, et quod impie senserat aperte damnarit, post decimum diem ab Ecclesiæ communionem segregandum esse.*

Dilectissimo fratri NESTORIO COELESTINUS.

1. Aliquantis diebus vitæ nostræ, post nefandum et sæpe damnatum dogma Pelagii atque Cœlestii, catholicam fidem quies habuit, quando eos cum suæ disputationis sequacibus <sup>e</sup> telo unitæ sententiæ Oriens Occidensque percussit. Denique sanctæ recordationis Atticus, catholicæ magister fidei, et vere beato Joanni etiam ad ista successor, eos ita persecutus est pro <sup>b</sup> rege communi, ut iis ne standi quidem illic copia præstaretur. Mansit nos post ejus exitum sollicitudo vel maxima, cum successor ipsius utrum etiam in ejus fide succederet quaereremus, quia difficile est continuari quæ bona sunt, nam sibi sæpe alternis vicibus adversa succedunt. Habuimus tamen post hunc a quo eramus continuo <sup>i</sup> deserendi, sanctum

<sup>a</sup> Planius ad litteram Græcam, proprii exiti se sibi fuisse auctorem; quo pacto inferius, epist. 15 idem Nestorius seipso periturus auctore dicitur, si oblatum correcto remedium respuit. Pergit Cœlestinus totam excommunicationis invidiam in reum transferre.

<sup>b</sup> Sen accuratius. Interpres Græcus legisse videtur studiosius perficerentur.

<sup>c</sup> Editi cum tribus mss., commendare: corriguntur e codice Bellovac. Deinde ex Græco supplere liceret, Deus te incolunem custodiat. Mox in mss. iv idus, et contra edit. Valentiniano iv.

<sup>d</sup> Augusti 11 anno 430.

<sup>e</sup> In editione Rom. Latinus ejus contextus notatur ut e Cresconio descriptus. Eundem exhibent Navarreus alique tres mss. a Baluzio memorati. Ejus initium Liberatus cap. 5 ita indicat: Cœlestinus vero papa Romanus scripsit Nestorio increpationis epistolam cum exhortatione et vituperatione, quia errare non debuerit ad cujus ordinationem gavisus est. Est ejus principium: Aliquantis diebus vitæ nostræ. Eadem epistola laudatur ab Evagrion lib. i c. 4, et Photio cod. 15; a Nestorio, ut infra visuri sumus. Navenbris 30 die accepta est. In concilio Ephesino perfecta est tota. Nemphe act. 1, Juven. Hieros. postulante ut legantur et litteræ sanctissimi et reverentissimi archiepiscopi Romanorum Cœlestini, quas destinavit de fide, primicerius notariorum legit, ut habetur apud Baluzium p. 462: Epistola domini Cœlestini episcopi Romani ad Nestorium. Dilectissimo fratri Nestorio Cœlestinus. Aliquantis diebus vitæ nostræ post nefandum et sæpe damnatum dogma Pelagii, etc. Græcum textum ad mss. regionum fidem exegimus.